
  

  

 
 

 

 

 

ARRETE N°10 du 19 Mai 2020 au 2 juin 2020 

05120200602599 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
50 déclarations  
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 2 juin 2020 
 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Conseiller régional 

Délégué région  al du CNFPT 
 
 
 

 
 

http://www.emploi-territorial.fr/


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200500028809001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation principal
de 2ème classe
Adjoint d'animation principal
de 1ère classe

Animateur jeunesse (H/F)
Mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons
en champagne 19/05/2020 01/09/

2020

V051200500028966001 Rédacteur Secrétaire Juridique Création d'un
emploi 35h00 CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA

MARNE 51160 AY CHAMPAGNE 19/05/2020 01/07/
2020

V051200500029048001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Agent d'accueil et d'information
(H/F)

Mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 19/05/2020 24/07/

2020

V051200500029477001
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent des services techniques
et espaces verts

Radiation des
cadres 35h00 GIVRY-EN-ARGONNE 51330 Givry-en-

argonne 20/05/2020 01/06/
2020

V051200500029485001 Adjoint technique territorial Agent des espaces verts (h/f) Mutation vers
autre collectivité 35h00 BLANCS-COTEAUX 51130 BLANCS-

COTEAUX 20/05/2020 01/07/
2020

V051200500029635001 Agent social Agent social Promotion
interne 35h00 CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS 51120

SEZANNE 20/05/2020 01/03/
2020

V051200500029670001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Coordinatrice maintien à
domicile

Création d'un
emploi 35h00 CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS 51120

SEZANNE 20/05/2020 01/06/
2020

V051200500029795001 Agent social principal de
1ère classe

Aide à domicile / auxiliaire de
vie sociale (h/f)

Promotion
interne 35h00 CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS 51120

SEZANNE 20/05/2020 01/07/
2020

V051200500029795002 Agent social principal de
1ère classe

Aide à domicile / auxiliaire de
vie sociale (h/f)

Promotion
interne 35h00 CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS 51120

SEZANNE 20/05/2020 01/07/
2020

V051200500029795003 Agent social principal de
1ère classe

Aide à domicile / auxiliaire de
vie sociale (h/f)

Promotion
interne 35h00 CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS 51120

SEZANNE 20/05/2020 01/07/
2020

V051200500029961001 Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

Responsable de centre routier
départemental

Radiation des
cadres 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE

51038 Chalons en champagne Cedex 21/05/2020 01/12/
2020

V051200500030157001 Emploi contractuel de cat. C Assistant maternel
Fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 CCAS D'EPERNAY 51331 Epernay 22/05/2020 01/09/
2020

V051200500030649001 Attaché Chargé(e) de communication
Fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 BAZANCOURT 51110 Bazancourt 25/05/2020 18/09/
2020

V051200500030737001 Adjoint territorial du
patrimoine Médiateur culturel

Fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons
en champagne 25/05/2020 01/07/

2020

V051200500030737002 Adjoint territorial du
patrimoine Médiateur culturel

Fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons
en champagne 25/05/2020 01/07/

2020

V051200500030754001 Adjoint administratif
territorial Adjoint administratif Création d'un

emploi 35h00 ST AMAND-SUR-FION 51300 ST AMAND-
SUR-FION 27/05/2020 01/07/

2020

V051200500031559001 Assistant socio-éducatif de
2ème classe educateur spécialisé

Disponibilité
supérieure à 6

mois
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE

51038 Chalons en champagne Cedex 26/05/2020 01/07/
2020

Arrêté n° 10

Page 3/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200500031661001 Adjoint technique territorial Agent de déchèterie (h/f) Création d'un
emploi 28h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

26/05/2020 01/04/
2020

V051200500031667001

Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique territorial

Agent de restauration
Fin de contrat

sur emploi
permanent

03h48
CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

26/05/2020 24/08/
2020

V051200500031683001

Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique territorial

Agent de restauration
Fin de contrat

sur emploi
permanent

03h48
CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

26/05/2020 24/08/
2020

V051200500031727001

ATSEM principal de 2ème
classe
Adjoint technique territorial
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Agent de services polyvalent en
milieu rural

Fin de contrat
sur emploi
permanent

21h00
CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

26/05/2020 24/08/
2020

V051200500031737001 ATSEM principal de 2ème
classe

Agent d'accompagnement à
l'éducation de l'enfant

Fin de contrat
sur emploi
permanent

19h00
CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

26/05/2020 24/08/
2020

V051200500031746001 ATSEM principal de 2ème
classe

Agent d'accompagnement à
l'éducation de l'enfant

Fin de contrat
sur emploi
permanent

10h48
CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

26/05/2020 24/08/
2020

V051200500031754001 ATSEM principal de 2ème
classe

Agent de services polyvalent en
milieu rural

Fin de contrat
sur emploi
permanent

30h00
CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

26/05/2020 24/08/
2020

V051200500031779001 ATSEM principal de 2ème
classe

Agent de services polyvalent en
milieu rural

Fin de contrat
sur emploi
permanent

24h54
CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

26/05/2020 24/08/
2020

V051200500031782001 ATSEM principal de 2ème
classe

Agent d'accompagnement à
l'éducation de l'enfant

Disponibilité
pour convenance

personnelle
28h00

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

26/05/2020 24/08/
2020

V051200500031790001 ATSEM principal de 2ème
classe

Agent d'accompagnement à
l'éducation de l'enfant

Fin de contrat
sur emploi
permanent

32h18
CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

26/05/2020 24/08/
2020

V051200500031983001 Adjoint d'animation Agent de services polyvalent en
milieu rural

Fin de contrat
sur emploi
permanent

13h31
CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

27/05/2020 24/08/
2020

V051200500031986001
Adjoint technique territorial
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Agent de services polyvalent en
milieu rural

Fin de contrat
sur emploi
permanent

12h34
CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

27/05/2020 24/08/
2020

V051200500031991001
ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe

Agent d'accompagnement à
l'éducation de l'enfant

Fin de contrat
sur emploi
permanent

08h00
CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

27/05/2020 24/08/
2020

V051200500032009001 Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal responsable de magasins Radiation des

cadres 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE
51038 Chalons en champagne Cedex 27/05/2020 01/09/

2020

V051200500032010001
Adjoint technique territorial
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Agent d'entretien des locaux
Fin de contrat

sur emploi
permanent

18h00
CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

27/05/2020 24/08/
2020

Arrêté n° 10

Page 4/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051200500032125001
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f) Radiation des
cadres 07h00 COUPEVILLE 51240 COUPEVILLE 27/05/2020 15/06/

2020

V051200500032447001 Rédacteur Travailleur social (h/f)
Fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE
51038 Chalons en champagne Cedex 27/05/2020 01/07/

2020

V051200500032469001 Assistant socio-éducatif de
2ème classe EDUCATEUR SPECIALISE

Fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE
51038 Chalons en champagne Cedex 27/05/2020 01/07/

2020

V051200500032488001 Adjoint technique territorial Agent(e) polyvalent d'accueil et
de vestiaire

Radiation des
cadres 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Chalons
en champagne cedex

27/05/2020 01/08/
2020

V051200500032488002 Adjoint technique territorial Agent(e) polyvalent d'accueil et
de vestiaire

Radiation des
cadres 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Chalons
en champagne cedex

27/05/2020 01/08/
2020

V051200500032522001

Technicien
Technicien principal de 1ère
classe
Technicien principal de
2ème classe
Agent de maîtrise

Responsable entretien
maintenance

Mutation vers
autre collectivité 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

27/05/2020 01/07/
2020

V051200500032780001 Adjoint technique territorial Agent des espaces verts (h/f)
Fin de contrat

sur emploi
permanent

04h30 LE BREUIL 51210 LE BREUIL 28/05/2020 01/08/
2020

V051200500033002001 Adjoint technique territorial Agent des espaces verts (h/f) Radiation des
cadres 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 28/05/2020 01/04/

2020

V051200500033274001

Agent social
Agent social principal de
1ère classe
Agent social principal de
2ème classe
Moniteur-éducateur et
intervenant familial
Moniteur-éducateur et
intervenant familial principal

Technicien de l'intervention
sociale et familiale ou moniteur

éducateur (H/F)

Disponibilité
pour convenance

personnelle
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE

51038 Chalons en champagne Cedex 28/05/2020 01/09/
2020

V051200500033350001
Sage-femme de classe
normale
Sage-femme hors classe

Sage-femme
Mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE
51038 Chalons en champagne Cedex 28/05/2020 01/09/

2020

V051200500033416001 Adjoint administratif
territorial Agent des espaces verts (h/f)

Fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00 FLEURY-LA-RIVIERE 51480 FLEURY-LA-
RIVIERE 28/05/2020 01/06/

2020

V051200500033704001 Sage-femme hors classe Sage -femme Radiation des
cadres 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE

51038 Chalons en champagne Cedex 29/05/2020 01/09/
2020

V051200500033718001

Adjoint technique territorial
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique territorial
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Adjoint technique territorial

Agent d'entretien polyvalent et
de service

Radiation des
cadres 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE

51038 Chalons en champagne Cedex 29/05/2020 01/09/
2020

Arrêté n° 10

Page 5/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
principal 2ème cl. des étab.
d'enseign.

V051200500033787001 Assistant socio-éducatif de
2ème classe educateur spécialisé

Fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE
51038 Chalons en champagne Cedex 29/05/2020 08/07/

2020

V051200500033796001 Technicien technicien
Fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE
51038 Chalons en champagne Cedex 29/05/2020 01/08/

2020

V051200500033801001 Assistant socio-éducatif de
2ème classe assistant de service social

Fin de contrat
sur emploi
permanent

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE
51038 Chalons en champagne Cedex 29/05/2020 01/07/

2020

V051200500034028001

Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de 2ème
classe

Chargé de recrutement (H/F)
Fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 29/05/2020 22/07/

2020

V051200600034446001 Ingénieur Responsable service prévention
Fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA
MARNE 51007 CHALONS EN CHAMPAGNE 02/06/2020 01/07/

2020

Arrêté n° 10

Page 6/6


